
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Direttore  classif.: VII/1 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) 
posto di Dirigente tecnico agro-forestale (AVEPA_CONCORSO_2023_03) 

 
 
Note per la trasparenza 

 

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - Ufficio Gestione risorse umane, organizzazione, sviluppo e 
sicurezza 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone la nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 (uno) posto di Dirigente 
tecnico agro-forestale (codice: AVEPA_CONCORSO_2023_03) 

 
 

Con decreto del Dirigente (repertorio Funzionamento) n. 290 del 21 novembre 2023 è stato 
indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di 
un posto di Dirigente tecnico agro-forestale (codice: AVEPA_CONCORSO_2023_03). 

 
Ai fini dell’espletamento delle prove del concorso è necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice e alla nomina del segretario verbalizzante. 
 
Le figure professionali per l’espletamento di questa procedura sono identificabili, quanto ad un 

commissario e al segretario, nel personale interno all’Agenzia, che svolgeranno le proprie attività 
durante l’orario di lavoro e senza percepire compensi aggiuntivi. 

 
Si ritiene invece opportuno scegliere gli altri membri della Commissione al di fuori della 

dotazione organica dell’Agenzia, considerata la rilevanza della procedura ed il profilo della posizione 
ricercata. 

 
Nello specifico, si ritiene di individuare, alla luce dei curricula professionali acquisiti agli atti del 

Settore sviluppo risorse umane, quali componenti esterni: 
- prof. Samuele Trestini, in qualità di Presidente della commissione; 
- dott. Alberto Zannol, in qualità di componente della commissione; 
- dott. Mauro Martinelli, in qualità di componente esperto per la valutazione delle competenze 

attitudinali previste dall’art. 1, punto b) del bando di concorso; 
- dott.ssa Patrizia Buziol, in qualità di componente esperto per la valutazione delle competenze 

attitudinali previste dall’art. 1, punto b) del bando di concorso. 
 
La nomina dei componenti esterni della commissione si perfezionerà con l'accettazione, da 

parte degli stessi, dell'incarico. Questo potrà essere prestato soltanto dopo aver ottenuto l’eventuale 
autorizzazione al suo espletamento, da parte dell'Amministrazione di appartenenza. 

 
In caso di mancato perfezionamento della nomina di uno o più dei componenti individuati, si 

procederà alla relativa sostituzione con un ulteriore provvedimento. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

AVEPA prot. 21242/2024 del 08.02.2024 - rep. 26/2024 - class. VII/1



2 / 3 

IL DIRETTORE 
 
 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 116 del 2 febbraio 

2021 è stato nominato titolare dell'incarico di Direttore dell'AVEPA il dott. Mauro Trapani; 
 
VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 
e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 2144 dell’11 luglio 2003 e 
successive modificazioni e integrazioni contenente la disciplina sull’accesso all’impiego regionale; 

 
RICHIAMATE le Linee guida della Funzione pubblica, con particolare riferimento alle “Linee 

guida sull’accesso alla dirigenza pubblica” adottate con decreto del Ministro della Pubblica 
Amministrazione del 28 settembre 2022, ai sensi dell’art. 3, comma 6, del D.L. 80/2021, sulla base 
delle proposte della Scuola Nazionale dell’Amministrazione, tese a declinare in indicazioni operative 
i principi fondamentali dettati in materia dalla nuova normativa sul reclutamento; 

 
RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 158 del 19 ottobre 2023 avente ad oggetto “Direttive 

in ordine alle procedure concorsuali dell’AVEPA”; 
 
RICHIAMATO il decreto del Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità n. 290 del 21 

novembre 2023 di indizione del concorso in oggetto; 
 
VISTA la dichiarazione con cui il Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità accerta il 

regolare svolgimento dell'istruttoria relativa alla formazione di questo decreto e ne attesta la 
conformità alla normativa vigente; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione esaminatrice del 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un 
posto di Dirigente tecnico agro-forestale (AVEPA_CONCORSO_2023_03), così composta: 

 Presidente:      prof. Samuele Trestini 
 Componente:      dott. Alberto Zannol 
 Componente:      dott. ssa Luigina Marinello 
 Componente esperto per la valutazione  
 delle competenze attitudinali:    dott. Mauro Martinelli  
 Componente esperto per la valutazione  
 delle competenze attitudinali:    dott.ssa Patrizia Buziol 

 
2. di procedere alla nomina del dott. Gianluca Bevilacqua quale segretario verbalizzante dei lavori 

della Commissione esaminatrice e di incaricare il Dirigente dell’Area amministrazione e 
contabilità a procedere, in caso di necessità, alla nomina del relativo supplente; 

 



3 / 3 

3. di rinviare ad un successivo provvedimento l’eventuale nomina del componente aggiuntivo per 
l'accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’uso degli strumenti e delle 
applicazioni informatiche più diffuse; 

 
4. di demandare al dirigente dell'Area amministrazione e contabilità la quantificazione del 

compenso spettante ai commissari, nonché ogni successivo adempimento correlato all'incarico, 
inclusa l'adozione dei provvedimenti relativi all'impegno e alla liquidazione della spesa per i 
suddetti compensi e la predisposizione della documentazione necessaria al perfezionamento 
della nomina. 

 
 

Il Direttore 
Mauro Trapani 

(sottoscritto con firma digitale) 


